

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Stavnsvej, Århus ApS

Sandbjergvej 2

7130 Juelsminde

CVR-nr. 27 54 60 05

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 27/06 2023

Kirsten Annette Pedersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	11
Balance pr. 31. december 2022	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Stavnsvej, Århus ApS
Sandbjergvej 2
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 27 54 60 05
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Hedensted

Direktion

Kirsten Annette Pedersen

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse af ejendomme, udlejning og administration af samme, og dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 1.807.736, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 28.374.851.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Selskabets rentebærende nettogæld består primært af variabelt forrentet bankgæld. Selskabet foretager ikke afdækning af renterisici.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.643.617	3.308.452
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1	<u>(4.434.290)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		(1.790.673)	3.308.452
Finansielle indtægter	2	0	184.263
Finansielle omkostninger	3	<u>(526.959)</u>	<u>(747.628)</u>
Resultat før skat		(2.317.632)	2.745.087
Skat af årets resultat	4	<u>509.896</u>	<u>(603.953)</u>
Årets resultat		<u>(1.807.736)</u>	<u>2.141.134</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.807.736)</u>	<u>2.141.134</u>
		<u>(1.807.736)</u>	<u>2.141.134</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		70.254.399	74.609.923
Materielle anlægsaktiver	5	<u>70.254.399</u>	<u>74.609.923</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>70.254.399</u>	<u>74.609.923</u>
Andre tilgodehavender		19.945	58.553
Periodeafgrænsningsposter		34.801	896
Tilgodehavender		<u>54.746</u>	<u>59.449</u>
Likvide beholdninger		<u>69.438</u>	<u>358.868</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>124.184</u>	<u>418.317</u>
Aktiver i alt		<u>70.378.583</u>	<u>75.028.240</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>28.249.851</u>	<u>30.057.587</u>
Egenkapital		<u>28.374.851</u>	<u>30.182.587</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>5.440.207</u>	<u>6.371.733</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>5.440.207</u>	<u>6.371.733</u>
Gæld til realkreditinstitutter		32.894.402	32.856.944
Deposita		<u>1.150.865</u>	<u>1.248.886</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>34.045.267</u>	<u>34.105.830</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		158.960	41.865
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.937.668	3.745.513
Sambeskatningsbidrag		<u>421.630</u>	<u>580.712</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.518.258</u>	<u>4.368.090</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>36.563.525</u>	<u>38.473.920</u>
Passiver i alt		<u>70.378.583</u>	<u>75.028.240</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	30.057.587	30.182.587
Årets resultat	0	(1.807.736)	(1.807.736)
Egenkapital 31. december 2022	125.000	28.249.851	28.374.851

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
1 Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	(4.434.290)	0
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>(4.434.290)</u>	<u>0</u>
	<u>(4.434.290)</u>	<u>0</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	184.263
	<u>0</u>	<u>184.263</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	86.519	369.866
Andre finansielle omkostninger	440.440	377.762
	<u>526.959</u>	<u>747.628</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	421.630	580.712
Årets udskudte skat	(931.526)	23.241
	<u>(509.896)</u>	<u>603.953</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2022	49.342.336
Tilgang i årets løb	<u>78.766</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>49.421.102</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	25.267.587
Årets værdireguleringer	<u>(4.434.290)</u>
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>20.833.297</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>70.254.399</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien for investeringsejendomme er pr. 31. december 2022 fastsat ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Ved opgørelse af afkastet for ejendommene tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter, hvor der korrigeres for tomgang for en passende periode samt forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom beliggenhed, stand mv.

Ledelsen forventer at kunne opnå et gennemsnitligt afkast på 4,50%. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenheden.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør gennemsnitligt 11 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør gennemsnitligt 9 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør gennemsnitligt 9 % af lejeindtægterne.

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2022 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 4,50 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,5)% kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Afkastprocent	4,0	4,5	5,0
Dagsværdi	79.036.199	70.254.399	63.228.959
Ændring i dagsværdi	8.781.800	0	(7.025.440)

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>		
	kr.	kr.		
6 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	6.371.733	6.348.492		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(931.526)	23.241		
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	<u>5.440.207</u>	<u>6.371.733</u>		
Hensættelse til udskudt skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver	5.482.676	6.414.202		
Låneomkostninger	(42.469)	(42.469)		
	<u>5.440.207</u>	<u>6.371.733</u>		
7 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2022	31. december	næste år	efter 5 år
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Gæld til realkreditinstitutter	32.856.944	32.894.402	0	32.821.000
Deposita	1.248.886	1.150.865	0	0
	<u>34.105.830</u>	<u>34.045.267</u>	<u>0</u>	<u>32.821.000</u>

Noter til årsrapporten

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med ABJ Juelsminde ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 32.821, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2022 udgør t.kr. 70.254 (31.12.2021: t.kr. 74.610).

Selskabet har udstedt ejerpantebrev for i alt t.kr. 44.600 i investeringsejendomme. Ejerpantebrevne er deponeret til sikkerhed for bankgæld i Handelsbanken.

Selskabet har stillet garanti på t.kr. 1.129.